
B A E RPZ AP V/T  

9 8 3 216 H Name/KW 

9 2 2 (36) (N) Name/KW 

  

Änderungen vorbehalten   

   
A
.M

.P
. 

C
on

su
lt
in

g
 G

m
b
H

 |
 M

ai
ld

or
f 

8
 |

 A
 9

4
3
1
 S

t.
 S

te
fa

n
 i
.L

. 
| 

T
el

 (
+

4
3
) 

0
6
6
4
 9

1
8
7
8
6
5
 |

 F
ax

 (
+

4
3
) 

0
4
3
5
2
 3

6
6
3
6
 |

 o
ff

ic
e@

am
p
-c

on
su

lt
in

g
.a

t 
| 

w
w

w
.a

m
p
-c

on
su

lt
in

g
.a

t 

Powered by www.amp-consulting.at 

  
 

FN
 1

7
1
5
7
3
p
 |

 U
ID

 A
T
U

 4
6
1
0
9
7
0
4
 

E I N L A D U N G 
 

FMEA & mehr – Expertenworkshop & Forum 
Erfahrungsaustausch für FMEA-Anwender sowie Produkt- und Prozessentwickler 

am 2. und 3. Oktober 2025 
 

Donnerstag, 2. Oktober 2025 - Programm 

08:30-09:00 Check-in. Ausgabe der Teilnehmerunterlagen 

09:00-09:15 
Begrüßung & Einführung in die Veranstaltung 

Peter Gritsch, A.M.P. Consulting GmbH 

09:15-10:30 
Safety & Security Co-Engineering 

Robert Bramberger und Bernhard Winkler, Virtual Vehicle Research GmbH 

10:30-11:00 Kaffeepause 

11:00-12:15 
Effiziente und Effektive Gestaltung von Prozess-FMEA 

Dr. Alexander Schloske, Fraunhofer-Institut für Produktionstechnik und Automatisierung 

12:15-13:15 Mittagspause 

13:15-15:00 
Tipps & Tricks zur APIS IQ-Software 

Holger Grube; APIS Informationstechnologien GmbH 

15:00-15:30 Kaffeepause 

15:30-16:30 
Requirements Engineering und mögliche Schnittstellen zur FMEA 

DI Alexander Poche, ZKW Lichtsysteme GmbH 

Freitag, 3. Oktober 2025 - Programm 

9:00-10:00 
Neues aus der Welt generativer KI – praktische Erfahrungen mit KI-gestützter 
FMEA 

Dr. Florian Geißler, Datapetal GmbH 

10:00-10:30 
Anwenderfragen und -wünsche – Priorisierung der weiteren Workshopthemen 

Peter Gritsch, A.M.P. Consulting GmbH 

10:30-11:00 Kaffeepause 

11:00-12:30 

Workshops und Antworten rund um FMEA 

Holger Grube; APIS Informationstechnologien GmbH 

Peter Gritsch, A.M.P. Consulting GmbH 

12:30-13:30 Mittagspause 

13:30-14:30 

Workshops und Antworten rund um FMEA 

Holger Grube; APIS Informationstechnologien GmbH 

Peter Gritsch, A.M.P. Consulting GmbH 

14:30-15:00 
Veranstaltungsende und Ausblick 

Peter Gritsch, A.M.P. Consulting GmbH 

  



B A E RPZ AP V/T  

9 8 3 216 H Name/KW 

9 2 2 (36) (N) Name/KW 

  

Änderungen vorbehalten   

   
A
.M

.P
. 

C
on

su
lt
in

g
 G

m
b
H

 |
 M

ai
ld

or
f 

8
 |

 A
 9

4
3
1
 S

t.
 S

te
fa

n
 i
.L

. 
| 

T
el

 (
+

4
3
) 

0
6
6
4
 9

1
8
7
8
6
5
 |

 F
ax

 (
+

4
3
) 

0
4
3
5
2
 3

6
6
3
6
 |

 o
ff

ic
e@

am
p
-c

on
su

lt
in

g
.a

t 
| 

w
w

w
.a

m
p
-c

on
su

lt
in

g
.a

t 

Powered by www.amp-consulting.at 

  
 

FN
 1

7
1
5
7
3
p
 |

 U
ID

 A
T
U

 4
6
1
0
9
7
0
4
 

Meine Fragen und Wunschthemen für den FMEA & mehr – Expertenworkshop & Forum  
(APIS IQ-Software und allgemeine FMEA-Themen) sind: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hinweise:  
 Der APIS IQ-Software Expertenworkshop wird durch praktische Übungen mit einer Software unterstützt. 

Die Mitnahme eines Laptops wird empfohlen. Eine Testversion wird bei Bedarf zur Verfügung gestellt. 



B A E RPZ AP V/T  

9 8 3 216 H Name/KW 

9 2 2 (36) (N) Name/KW 

  

Änderungen vorbehalten   

   
A
.M

.P
. 

C
on

su
lt
in

g
 G

m
b
H

 |
 M

ai
ld

or
f 

8
 |

 A
 9

4
3
1
 S

t.
 S

te
fa

n
 i
.L

. 
| 

T
el

 (
+

4
3
) 

0
6
6
4
 9

1
8
7
8
6
5
 |

 F
ax

 (
+

4
3
) 

0
4
3
5
2
 3

6
6
3
6
 |

 o
ff

ic
e@

am
p
-c

on
su

lt
in

g
.a

t 
| 

w
w

w
.a

m
p
-c

on
su

lt
in

g
.a

t 

Powered by www.amp-consulting.at 

  
 

FN
 1

7
1
5
7
3
p
 |

 U
ID

 A
T
U

 4
6
1
0
9
7
0
4
 

Fax: +43 4352 36636 
E-Mail: office@amp-consulting.at 
 

Ja, ich nehme…teil am 2. und 3.10.2025 

Preise exkl. MwSt. € 1190.- 

Anmeldung 
Bitte melden Sie sich per Fax oder E-Mail bis spätestens 19. September 

2025 an. Die Gebühr ist vor der Veranstaltung zu entrichten. 

Veranstaltungsort 
Burg Taggenbrunn, Taggenbrunn 11, 9300 St. Veit an der Glan 

Tel.: +43 4212 30200, info@taggenbrunn.at 

Stornobedingungen 

Wir können nur schriftliche Stornierungen anerkennen. Wir bitten um 
Verständnis, dass bei Nichterscheinen bzw. Stornierungen, die später 

als zwei Wochen vor dem Workshop erfolgen, der gesamte Betrag 
verrechnet wird. 

Hotelübernachtung 

Bitte beachten Sie, dass Sie Ihre Buchung selbst vornehmen müssen. 
Ein begrenztes Zimmerkontingent ist im Boutique Hotel Taggenbrunn, 

Taggenbrunn 9 reserviert und kann dort unter dem Stichwort 
„Veranstaltung der Fa. A.M.P.“ gebucht werden. 

Abendveranstaltung Ja, ich nehme an der Abendveranstaltung am 2. Oktober teil 
 

Kontakt 
Peter Gritsch – A.M.P. Consulting GmbH 

Tel. +43 (0)664 9187865 - Fax +43 (0)4352 36636 
office@amp-consulting.at 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….… 
Meine Daten 
Ich melde mich verbindlich für die oben angekreuzten „Expertenworkshops“ an: 
(bei mehreren TeilnehmerInnen bitte Anmeldung kopieren) 
 
 
 

 

Titel/Vorname/Nachname 

 
Firma/Abteilung 

 
PLZ/Ort/Straße/Hausnummer 

  
Telefon Fax 

 
e-mail 

 
Unterschrift/Datum 

 


