В	A	E	RPZ	AP	V/T
9	8	3	216	Н	Name/KW
9	2	2	(36)	(N)	Name/KW



EINLADUNG

FMEA & mehr - Expertenworkshop & Forum

Erfahrungsaustausch für FMEA-Anwender sowie Produkt- und Prozessentwickler am 2. und 3. Oktober 2025

	Donnerstag, 2. Oktober 2025 - Programm			
08:30-09:00	Check-in. Ausgabe der Teilnehmerunterlagen			
09:00-09:15	Begrüßung & Einführung in die Veranstaltung Peter Gritsch, A.M.P. Consulting GmbH			
09:15-10:30	Safety & Security Co-Engineering Robert Bramberger und Bernhard Winkler, Virtual Vehicle Research GmbH			
10:30-11:00	Kaffeepause			
11:00-12:15	Effiziente und Effektive Gestaltung von Prozess-FMEA Dr. Alexander Schloske, Fraunhofer-Institut für Produktionstechnik und Automatisierung			
12:15-13:15	Mittagspause			
13:15-15:00	Tipps & Tricks zur APIS IQ-Software Holger Grube; APIS Informationstechnologien GmbH			
15:00-15:30	Kaffeepause			
15:30-16:30	Requirements Engineering und mögliche Schnittstellen zur FMEA DI Alexander Poche, ZKW Lichtsysteme GmbH			
	Freitag, 3. Oktober 2025 - Programm			
9:00-10:00	Neues aus der Welt generativer KI – praktische Erfahrungen mit KI-gestützter FMEA			
9.00-10.00	Dr. Florian Geißler, Datapetal GmbH			
10:00-10:30	Anwenderfragen und -wünsche – Priorisierung der weiteren Workshopthemen Peter Gritsch, A.M.P. Consulting GmbH			
10:30-11:00	Kaffeepause			
11:00-12:30	Workshops und Antworten rund um FMEA Holger Grube; APIS Informationstechnologien GmbH Peter Gritsch, A.M.P. Consulting GmbH			
12:30-13:30	Mittagspause			
13:30-14:30	Workshops und Antworten rund um FMEA Holger Grube; APIS Informationstechnologien GmbH Peter Gritsch, A.M.P. Consulting GmbH			
14:30-15:00	Veranstaltungsende und Ausblick Peter Gritsch, A.M.P. Consulting GmbH			

Änderungen vorbehalten





В	A	E	RPZ	AP	V/T
9	8	3	216	Н	Name/KW
9	2	2	(36)	(N)	Name/KW



Meine Fragen und Wunschthemen für den FMEA & mehr – Expertenworkshop & Forum
(APIS IQ-Software und allgemeine FMEA-Themen) sind:

Hinweise:

Der APIS IQ-Software Expertenworkshop wird durch praktische Übungen mit einer Software unterstützt. Die Mitnahme eines Laptops wird empfohlen. Eine Testversion wird bei Bedarf zur Verfügung gestellt.

Änderungen vorbehalten





В	A	E	RPZ	AP	V/T
9	8	3	216	Н	Name/KW
9	2	2	(36)	(N)	Name/KW



Fax: +43 4352 36636

E-Mail: office@amp-consulting.at

Ja, ich nehmeteil	□ am 2. und 3.10.2025		
Preise exkl. MwSt.	€ 1190		
Anmeldung	Bitte melden Sie sich per Fax oder E-Mail bis spätestens 19. September 2025 an. Die Gebühr ist vor der Veranstaltung zu entrichten.		
Veranstaltungsort	Burg Taggenbrunn, Taggenbrunn 11, 9300 St. Veit an der Glan Tel.: +43 4212 30200, info@taggenbrunn.at		
Stornobedingungen	Wir können nur schriftliche Stornierungen anerkennen. Wir bitten um Verständnis, dass bei Nichterscheinen bzw. Stornierungen, die später als zwei Wochen vor dem Workshop erfolgen, der gesamte Betrag verrechnet wird.		
Hotelübernachtung	Bitte beachten Sie, dass Sie Ihre Buchung selbst vornehmen müssen. Ein begrenztes Zimmerkontingent ist im Boutique Hotel Taggenbrunn, Taggenbrunn 9 reserviert und kann dort unter dem Stichwort "Veranstaltung der Fa. A.M.P." gebucht werden.		
Abendveranstaltung	☐ Ja, ich nehme an der Abendveranstaltung am 2. Oktober teil		

Kontakt

Peter Gritsch - A.M.P. Consulting GmbH Tel. +43 (0)664 9187865 - Fax +43 (0)4352 36636 office@amp-consulting.at

Meine Daten				
Ich melde mich verbindlich für die oben angekreuzten "Expertenworkshops" an: (bei mehreren TeilnehmerInnen bitte Anmeldung kopieren)				
(bet memeren remember blee Annelding Ropk				
Titel/Vorname/Nachname				
Firma/Abteilung				
PLZ/Ort/Straße/Hausnummer				
Telefon	Fax			
e-mail				
C man				
Lintowech wift / Datum				
Unterschrift/Datum				

Änderungen vorbehalten



